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Работилница i-TOPРаботилница i-TOP
индивидуален третман индивидуален третман 

во оралната профилаксаво оралната профилакса

Конгрес на Македонско Стоматолошко Друштво 
со меѓународно учество (МСД)

СТОМАТОЛОГИЈАТА ПРЕД ПРЕДИЗВИЦИТЕ НА НОВОТО ВРЕМЕ: 
МОЖНОСТИ И ОГРАНИЧУВАЊА

15-18ти Септември 2022, Охрид, Хотели Метропол, Република Северна Македонија

- работилница -- работилница -

Болести на устата и пародонтотБолести на устата и пародонтот

датум на одржување: 17.09.2022  година 
времетраење: 14:30-17:30 часот

сала: Банкет



Теоретски дел 

Биологијата на денталниот биофилм, неговото значење и акцентирање на најновите сознанија 
за значењето во патогенезата на пародонталните нарушувања и кариесот се дел од оваа 
работилница. Карактеристиките на мануелните четки за орална хигиена, како и начините за 
одредување на вистинските средства за отстранување на биофилмот од интерденталните 
предели се неодминлив дел, кој е  надополнет и со краток осврт на средствата за хемиска плак 
контрола.

Практичен дел

ВОДИТЕЛИ НА КУРСОТ

ПРОФ. Д-Р СНЕЖАНА ПЕШЕВСКА

Спец. по болести на уста и пародонт 
Проф. д-р
Стоматолошки факултет
Скопје, Северна Македонија

ПРОФ. Д-Р СТЕВИЦА РИСТОСКА

Спец. по болести на уста и пародонт 
Проф. д-р
Стоматолошки факултет
Скопје, Северна Македонија

ВИШ Н. СОР. Д-Р СОЊА МИНДОВА

Спец. по болести на уста и пародонт 
Виш н.сор. д-р 
Стоматолошки факултет
Скопје, Северна Македонија

ПРОФ. Д-Р ЕМИЛИЈА 
СТЕФАНОВСКА

Спец. по болести на уста и пародонт 
Проф. д-р
Стоматолошки факултет
Скопје, Северна Македонија

КРАТОК ОПИС НА КУРСОТ

Во првиот дел од овој сегмент ќе биде посветено внимание на совладување на мерење 
на интерденталните предели, одредување на соодветните  четкички за истите и 
правилното одржување на оралната хигиена по пат на принципот TOUCH TO TEACH, 
кај секој учесник одделно како и правилна употреба на забен конец.



ПРАВО НА УЧЕСТВО НА КУРСОТ ИМА СЕКОЈ РЕГИСТРИРАН УЧЕСНИК СО 
ПЛАТЕНА КОТИЗАЦИЈА ЗА 9 КОНГРЕС НА МСД СО МЕЃУНАРОДНО 
УЧЕСТВО.

ЦЕНА НА КУРСОТ: 1500 ден.

Примач: Македонско стоматолошко друштво
Ж. сметка: 300000001914234 - Комерцијална банка АД Скопје
Назнака: за Работилница i -Top за: (име, презиме, број на лиценца и меил)

Задолжителна регистрација на msdcongress2022@msd.org.mk за курс и  
www.msd.org.mk во делот пријава за конгрес за регистрација на конгресот

АКРЕДИТРАН ОД СКМ СО 11 БОДОВИ ЗА ПАСИВНО УЧЕСТВО И 14 
БОДОВИ ЗА АКТИВНО УЧЕСТВО.

БРОЈOT НА УЧЕСНИЦИ Е ОГРАНИЧЕН.

Вториот дел е посветен на совладување на вештината на индивидуален пристап при одржување 
на оралната хигиена со мануелната четкичка кај секој учесник индивидуално, како и примената 
на соодветна техника при употреба со соло четката за орална хигиена. 

Учесниците да стекнат знаења за значењето на правилниот избор на основните и помошни 
средства за одржување на оралната хигиена, и да се оспособат за прилагодување на 
техниката на четкање на забите и изборот и примена на средствата за орална хигиена во 
интерденталните предели, кај секој пациент во зависност од состојбата на дентицијата на 
пациентот и индивидуалните карактеристики.




